
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 01.11.2024 г.                                                                                                         №492  
 

О подготовке и проведении  

педагогического совета №2  

   

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения, 

и на основании годового плана образовательной работы МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 2024-2025 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подготовить и провести 28.11.2024 г. педагогический совет №2 

«Взаимодействие семьи и детского сада в сохранении и укреплении 

психофизиологического здоровья детей». 

2. Назначить ответственных за подготовку педагогического совета №3 

заместителей заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. 

(2 корпус). 

3. Утвердить план проведения педагогического совета №2 согласно 

приложению 1. 

4. Подготовить выступление согласно приложению 1 и представить 

заместителю заведующего по ВМР на согласование. Срок: до 25.11.2024 г. 

Ответственные: воспитатели. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                         Т.М. Корнеенко 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.11.2024 г.  №492 

 

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №2 

 

Тема: «Взаимодействие семьи и детского сада в сохранении и укреплении 

психофизиологического здоровья детей» 

Дата проведения: 28.11.2024 г. в 13.00 
 

Цель: 

Определение путей совершенствования взаимодействия семьи и детского сада в 

сохранении и укреплении физического и психического здоровья детей. 

Задачи педсовета: 

- способствовать формированию у педагогов потребности тесного 

сотрудничества с семьями воспитанников и вовлечения родителей в жизнь ДОУ; 

- развивать коммуникативные умения педагогов; 

- изучить и распространить опыт работы педагогов по данному направлению; 

- поддерживать интерес педагогов к дальнейшему самостоятельному изучению 

этой темы. 

 

№ Тема выступления Выступающий 

1. Итоги тематического контроля по теме: «Взаимодействие семьи 

и детского сада в сохранении и укреплении 

психофизиологического здоровья детей» 

Бублей М.В. 

Мацкевич И.П. 

2. Взаимодействие с семьей в развитии мелкой моторики рук у 

дошкольников 

Журкова Т.В. 

 

3. Деловая игра: Психолого-педагогическая подготовка родителей 

к воспитанию детей 

Булочкина Г.И. 

4. Реализация задач ФАОП через  исследовательскую 

деятельность у детей  среднего дошкольного возраста 

Адылшина А.Ю. 

5. Успешная адаптация-как условие сохранения физического и 

психического здоровья детей раннего возраста 

Оганнисян В.С. 

 

6. Использование нейроупражнений родителями для развития 

речи детей  

Горбенко Н.А. 

7. Решение проблемных ситуаций Козел Г.А. 

8. Игровой тренинг для педагогов на снятие эмоционального 

напряжения и на сплочение коллектива. 

Зайцева И.А. 

 


		2025-05-13T14:18:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




